
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 44,817,889 45,841,637 △1,023,748

국 4,646,739 5,129,739 △483,000

균 300,000 300,000 0

특 1,790,000 740,000 1,050,000

시 7,431,236 7,360,236 71,000

군 30,649,914 32,311,662 △1,661,748

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 304,370 324,461 △20,091

국 9,739 9,739 0

시 35,339 35,339 0

군 259,292 279,383 △20,091

안전사회기반조성 304,370 324,461 △20,091

국 9,739 9,739 0

시 35,339 35,339 0

군 259,292 279,383 △20,091

물놀이 감시 94,708 114,799 △20,091

101 인건비 93,448 113,539 △20,091

04 기간제근로자등보수 93,448 113,539 △20,091

◎물놀이 감시 93,448 113,539 △20,091

○기본급 57,621 63,732 △6,111

○휴일수당 22,700 30,557 △7,857

○교통비 4,620 5,110 △490

○급량비 4,620 5,110 △490

○가족수당 1,620 6,720 △5,100

。배우자 1,320 2,240 △920

。존비속 300 4,480 △4,180

- 첫째자녀 120 1,120 △1,000

- 둘째자녀 180 3,360 △3,180

○피복비 2,267 2,310 △43

。작업복 1,077 1,120 △43

경정 62,360원*14명*66일

경정 62,360원*14명*26일

경정 5,000원*14명*66일

경정 5,000원*14명*66일

경정 40,000원*11명*3월

경정 20,000원*2명*3월

경정 60,000원*1명*3월

경정 76,900원*14명

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,494,641 1,517,941 △23,300

특 240,000 240,000 0

군 1,254,641 1,277,941 △23,300

재해 및 재난예방 관리 1,494,641 1,517,941 △23,300

특 240,000 240,000 0

군 1,254,641 1,277,941 △23,300

재난예경보시스템 운영 1,207,071 1,230,371 △23,300

특 240,000 240,000 0

군 967,071 990,371 △23,300

401 시설비및부대비 116,700 140,000 △23,300

01 시설비 116,700 140,000 △23,300

◎지진가속도계측기 설치 116,700 140,000 △23,300경정 116,699,390원

재해 및 재난 복구능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ

민방위)

7,921,730 6,895,880 1,025,850

국 1,396,000 1,396,000 0



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 복구능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 1,550,000 500,000 1,050,000

시 868,200 797,200 71,000

군 4,107,530 4,202,680 △95,150

재난상황 대응체계 구축 7,921,730 6,895,880 1,025,850

국 1,396,000 1,396,000 0

특 1,550,000 500,000 1,050,000

시 868,200 797,200 71,000

군 4,107,530 4,202,680 △95,150

재난예방 및 복구사업 1,664,066 1,688,216 △24,150

시 171,000 100,000 71,000

군 1,493,066 1,588,216 △95,150

201 일반운영비 323,350 347,500 △24,150

시 171,000 100,000 71,000

군 152,350 247,500 △95,150

01 사무관리비 322,350 346,500 △24,150

◎임차료 95,150 190,300 △95,150

○굴삭기(0.3㎥) 24,750 49,500 △24,750

○굴삭기(0.6㎥) 48,400 96,800 △48,400

○덤프트럭(15톤) 22,000 44,000 △22,000

◎지진ㆍ지진해일 안내표지판 제작(성립전)

51,000 0 51,000

경정 495,000원*10대*5일

경정 605,000원*16대*5일

경정 440,000원*10대*5일

51,000,000원

시 51,000 0 51,000

◎폭염대책추진비(성립전) 20,000 0 20,000

○폭염대책 식수 구입 20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

상북 이천마을 세천정비공사 725,000 25,000 700,000

특 700,000 0 700,000

군 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 725,000 25,000 700,000

특 700,000 0 700,000

군 25,000 25,000 0

01 시설비 725,000 25,000 700,000

◎상북 이천마을 세천정비공사 725,000 25,000 700,000

○공사비 700,000 0 700,000700,000,000원

특 700,000 0 700,000

웅촌 고연공단 배수로 정비공사 350,000 0 350,000

특 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

특 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

◎웅촌 고연공단 배수로 정비공사 350,000 0 350,000

○실시설계비 15,000 0 15,00015,000,000원

특 15,000 0 15,000

○공사비 335,000 0 335,000335,000,000원

특 335,000 0 335,000



부서: 안전건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원) 11,574,829 13,048,829 △1,474,000

국 483,000 966,000 △483,000

시 150,000 150,000 0

군 10,941,829 11,932,829 △991,000

하천정비 11,574,829 13,048,829 △1,474,000

국 483,000 966,000 △483,000

시 150,000 150,000 0

군 10,941,829 11,932,829 △991,000

하천관리 8,891,110 8,932,110 △41,000

307 민간이전 119,000 160,000 △41,000

05 민간위탁금 119,000 160,000 △41,000

◎주요 행락지 하천불법행위 단속 위탁용역

119,000 160,000 △41,000경정 119,000,000원

대운지구 지방하천 정비사업(계속비) 83,719 266,719 △183,000

국 83,000 266,000 △183,000

군 719 719 0

401 시설비및부대비 83,719 266,719 △183,000

국 83,000 266,000 △183,000

군 719 719 0

01 시설비 83,000 266,000 △183,000

◎대운지구 지방하천 정비사업 83,000 266,000 △183,000

○공사비 83,000 266,000 △183,000경정 83,000,000원

국 83,000 266,000 △183,000

회야지구 지방하천 정비사업(계속비) 400,000 1,000,000 △600,000

국 200,000 500,000 △300,000

군 200,000 500,000 △300,000

401 시설비및부대비 400,000 1,000,000 △600,000

국 200,000 500,000 △300,000

군 200,000 500,000 △300,000

01 시설비 400,000 1,000,000 △600,000

◎회야지구 지방하천 정비사업(계속비) 400,000 1,000,000 △600,000

○토지매입비 400,000 1,000,000 △600,000경정 400,000,000원

국 200,000 500,000 △300,000

군 200,000 500,000 △300,000

소하천정비종합계획 0 650,000 △650,000

401 시설비및부대비 0 650,000 △650,000

01 시설비 0 650,000 △650,000

◎소하천정비종합계획수립 용역(2차분)

0 650,000 △650,000경정 0원

깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 14,872,801 15,559,558 △686,757

국 2,758,000 2,758,000 0

시 3,180,000 3,180,000 0

군 8,934,801 9,621,558 △686,757

하수도 설치 및 정비 5,911,242 5,971,242 △60,000



부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 700,000 700,000 0

군 5,211,242 5,271,242 △60,000

하수도 설치 및 시설관리 5,911,242 5,971,242 △60,000

시 700,000 700,000 0

군 5,211,242 5,271,242 △60,000

201 일반운영비 437,100 497,100 △60,000

02 공공운영비 386,160 446,160 △60,000

◎공공요금 및 제세 386,160 446,160 △60,000

○전기요금 360,000 420,000 △60,000

。오수펌프 270,000 324,000 △54,000

。나사이주단지 공공하수도외 6개소

90,000 96,000 △6,000

경정 75,000원*300개소*12월

경정 7,500,000원*12월

공공하수도 시설 7,538,117 8,098,458 △560,341

국 2,758,000 2,758,000 0

시 2,430,000 2,430,000 0

군 2,350,117 2,910,458 △560,341

온양 내외광 공공하수도 설치공사(계속비) 3,280,000 3,840,341 △560,341

국 1,580,000 1,580,000 0

시 1,125,000 1,125,000 0

군 575,000 1,135,341 △560,341

401 시설비및부대비 3,280,000 3,840,341 △560,341

국 1,580,000 1,580,000 0

시 1,125,000 1,125,000 0

군 575,000 1,135,341 △560,341

01 시설비 3,280,000 3,830,000 △550,000

◎온양 내외광 공공하수도 설치공사

3,280,000 3,830,000 △550,000경정 3,280,000,000원

국 1,580,000 1,580,000 0

시 1,125,000 1,125,000 0

군 575,000 1,125,000 △550,000

03 시설부대비 0 10,341 △10,341

◎온양 내외광 공공하수도 설치공사 0 10,341 △10,341경정 0원

오수 처리 및 관리 1,423,442 1,489,858 △66,416

시 50,000 50,000 0

군 1,373,442 1,439,858 △66,416

공중화장실 유지·관리 977,734 1,044,150 △66,416

201 일반운영비 136,550 156,550 △20,000

02 공공운영비 102,000 122,000 △20,000

◎공공요금 및 제세 102,000 122,000 △20,000

○공중화장실 공공요금 97,000 117,000 △20,000경정 97,000,000원

307 민간이전 840,184 886,600 △46,416

05 민간위탁금 840,184 886,600 △46,416

◎공중화장실 청소관리용역(3개구역)

805,000 845,000 △40,000경정 805,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎공중화장실 오수처리시설 관리용역

16,800 21,600 △4,800

◎행락철 간이화장실 청소관리용역

18,384 20,000 △1,616

경정 16,800,000원

경정 18,384,000원

재무활동(안전건설과)(국토및지역개발/수자원) 784,498 629,948 154,550

보전지출(안전건설과) 784,498 629,948 154,550

보전지출(안전건설과) 784,498 629,948 154,550

802 반환금기타 784,498 629,948 154,550

01 국고보조금반환금 368,676 344,884 23,792

◎2018년 재해복구비 이자 2,792 0 2,792

◎온산 강양,삼평 일원 공공하수도 설치사업

19,518 0 19,518

◎2016년 상수도시설 재해복구비 1,464 0 1,464

◎2016년 상수도시설 재해복구비 이자

18 0 18

2,792,000원

19,518,000원

1,463,130원

17,890원

02 시ㆍ도비보조금반환금 415,822 285,064 130,758

◎2016년 재해복구비 127,045 0 127,045

◎2016년 재해복구비 이자 3,707 0 3,707

◎2017년 재해복구비 6 0 6

127,045,000원

3,707,000원

6,000원


